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Teil 1, Seite 17 - 93
Teil 1, Seite 17 - 93



MVÜA3 
MVÜA3 

Kontoauszug (EURO)Kontoauszug (EURO)

Datum
Datum

05.0305.03

06.0306.03

10.0310.03

10.0310.03

16.0316.03

22.0322.03

23.0323.03

737,00 -737,00 -

350,00 -350,00 -

578,00 -578,00 -

1245,00 +1245,00 +

82,00 +82,00 +

564,00 +564,00 +

200,00 +200,00 +

Ausgänge
Ausgänge

Eingänge
Eingänge

S.17 77
S.17 77

Alter Kontostand
Alter Kontostand

Summe Ausgänge
Summe Ausgänge

Summe Eingänge
Summe Eingänge

Neuer Kontostand
Neuer Kontostand

163,00 +
163,00 +

1665,00 -
1665,00 -

2091,00 +
2091,00 +

589,00 +
589,00 +



MVÜA3 
MVÜA3 

S.25 Hilfestellungen   S.25 Hilfestellungen

00-1-1 +1+1 +2+2 +3+3 +4+4

+4+4

+5+5 +6+6 +7+7-2-2-3-3-4-4-5-5-7-7 -6-6

00-1-1 +1+1 +2+2 +3+3 +4+4

+4+4

+5+5 +6+6 +7+7-2-2-3-3-4-4-5-5-7-7 -6-6

00-1-1 +1+1 +2+2 +3+3 +4+4

+4+4

+5+5 +6+6 +7+7-2-2-3-3-4-4-5-5-7-7 -6-6

00-1-1 +1+1 +2+2 +3+3 +4+4 +5+5 +6+6 +7+7-2-2-3-3-4-4-5-5-7-7 -6-6

+4+4



MVÜA3 
MVÜA3 

Quadrieren 
Quadrieren

Flächeninhalt 

eines Quadrats 
Flächeninhalt eines Quadrats

Kubieren 
Kubieren

Volumen eines Würfels 
Volumen eines Würfels

A =a *a =a^2
A =a *a =a^2

V =a *a *a=a^3
V =a *a *a =a^3

S.42 Einführungsbeispiele 2)
S.42 Einführungsbeispiele 2) 

a 
a

a 
a

AA

a 
a

a 
a

a 
a

VV

a 
a

a  a 

Siehe 

3D-Modell 
Siehe 3D-Modell



MVÜA3 
MVÜA3 

S.55 345
S.55 345

Siehe 

3D-Modell 
Siehe 3D-Modell

36 cm^236 cm^2

2,25 cm^22,25 cm^2

2 cm

2 cm

3 cm

3 cm

1,44 cm^21,44 cm^2

1 cm^21 cm^2



MVÜA3 
MVÜA3 

S.70 Koordinatensystem
S.70 Koordinatensystem

1,44 cm^21,44 cm^2

0 
0 1 

1
2 

2
3 

3
4 

4
5 

5
6 

6
7 

7

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

8 
8

9 
9

10 
10

xx

yy

P (2|4P (2|4) 

x =2x =2

y =4y =4



-4-4

MVÜA3 
MVÜA3 

S.71 416
S.71 416

xx

yy

11 22 33 44

11

22

33

44

55

0  0
-1-1-2-2-3-3-4-4

-2-2

-3-3

-5-5

PP 

P'P'



MVÜA3 
MVÜA3 

S.74 436 a), b)
S.74 436 a), b)

-4-4

11

22

-2-2

-3-3

a)a) b)b)

11 22 33 44
0  0-1-1

11 22-1-1-2-2

-1-1

-4-4

-2-2

-3-3

-6-6

-5-5

xx

yy

xx

yy

DD

CC

BB

AA 

AA 



MVÜA3 
MVÜA3 

S.74 436 c), d)
S.74 436 c), d)

xx

c)c) d)d)

AA 

A  A 



MVÜA3 
MVÜA3 

S.74 437 a), b)
S.74 437 a), b)

a)a)

b)b)

xx

yy

xx

yy

22

11

22

0  0
-1-1-3-3

-2-2

-3-3

22

-1-1

11 22 33 44
0  0

-1-1-2-2-4-4

A  A 

A  A 

BB

C  C 

B  B 



xx

yy

xx

yy

11 22 33

11

22

0  0
-2-2-3-3

-2-2

-1-1

11 22

11

22

-1-1-2-2

-2-2

-1-1

MVÜA3 
MVÜA3 

S.74 437 c), d)
S.74 437 c), d)

c)c)

d)d)

A  A 

BB

C  C 

A  A 

BB

C  C 



MVÜA3 
MVÜA3 

S.74 440 a), b)
S.74 440 a), b)

xx

yya)a)

b)b)

xx

yy

0  0

0  0

11

11

11

11

A (0|2)
A (0|2)

B (6|2)
B (6|2)

C (2|5)C (2|5)

C (1,5|3)C (1,5|3)

B (4|1)
B (4|1)A (1|1)  A (1|1)



MVÜA3 
MVÜA3 

S.74 440 c)
S.74 440 c)

xx

yy

0  0

A (a1|a2)
A (a1|a2)

B (b1|b2)
B (b1|b2)

C (c1|c2)C (c1|c2)



MVÜA3 
MVÜA3 

S.75 441 a), b)
S.75 441 a), b)

a)a)

b)b)

xx

yy

11

11

0  0

A (1|1)
A (1|1)

B (5|1)B (5|1)

C (3|3)C (3|3)D (2|3)  D (2|3)

xx

yy

0  0 A (a1|a2)
A (a1|a2)

B (b1|b2)
B (b1|b2)

C (c1|c2)C (c1|c2)

D (d1|d2)

d (d1|d2)



MVÜA3 
MVÜA3 

S.75 441 c)
S.75 441 c)

xx

yy

0  0

A (a1|a2)
A (a1|a2)

B (b1|b2)
B (b1|b2)

C (c1|c2)C (c1|c2)

D (d1|d2)

d (d1|d2)



MVÜA3 
MVÜA3 

S.75 442 a), b)
S.75 442 a), b)

a)a)

b)b)

xx

yy

xx

yy

EE

C  C

D (d1|d2)

d (d1|d2)

11

B (-2|4)
B (-2|4)

A (0|5)A (0|5)

11

11

0  0 C (c1|c2)C (c1|c2)

D (d1|d2)

d (d1|d2)

A (3|4)A (3|4)

B (1|3)
B (1|3)



MVÜA3 
MVÜA3 

S.75 442 c)
S.75 442 c)

yy

xx

EE

C (c1|c2)C (c1|c2)

D (d1|d2)

d (d1|d2)

A (a1|a2)A (a1|a2)

B (b1|b2)
B (b1|b2)



MVÜA3 
MVÜA3 

S.75 444 1/2
S.75 444 1/2

xx

yy

11

22

33

22 3311
0  0-1-1-2-2

-2-2

-3-3

-3-3

AA 

JJ KK

BB 

CC 

DD 

E  E 

F  F 

G  G 

H  H 

I  I 

LL



MVÜA3 
MVÜA3 

S.75 444 2/2
S.75 444 2/2

xx

yy

11

22

33

22 3311
0  0-2-2

-2-2

-3-3

-3-3

AA 

BB 



MVÜA3 
MVÜA3 

S.76 Einführungsbeispiel a)
S.76 Einführungsbeispiel a)

aa 

bb 

A
A 

B
B 

CC 

c =7 cmc =7 cm

h_c

=8 cm
h_c =8 cm

a)a)



MVÜA3 
MVÜA3 

S.76 Einführungsbeispiel b)
S.76 Einführungsbeispiel b)

b)b)

A
A 

B
B 

D
D 

CC 

h_c
h_c 

cc xx



MVÜA3 
MVÜA3 

S.79 458 a), b)
S.79 458 a), b) 

a)a)

b)b)

xx

yy

0  0 1 
1

2 
2

3 
3

4 
4

5 
5

6 
6

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

xx

yy

0  0 1 
1

2 
2

3 
3

4 
4

5 
5

6 
6

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

A
A 

B
B 

CC 

A
A 

B
B 

CC 



MVÜA3 
MVÜA3 

S.79 458c)
S.79 458 c)

c)c)

xx

yy

0  0 1 
1

2 
2

3 
3

4 
4

5 
5

6 
6

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

A   A B
B 

CC 



MVÜA3 
MVÜA3 

S.79 459 a)
S.79 459 a)

xx

yy

11 22 33 44

11

22

33

44

55 66 77 88
0  0

66

77

88

55

A   A B
B 

CC 

a)a)



MVÜA3 
MVÜA3 

S.79 459 b), c)
S.79 459 b), c)

xx

yy

11 22 33 44

11

22

33

44

55 66
0  0

66

77

88

55

xx

yy

11 22 33 44

11

22

33

44

55 66
0  0

66

77

88

55

b)b) c)c)

A   A

B
B 

CC 

A   A

BB 

CC 



MVÜA3 
MVÜA3 

S.79 462
S.79 462

cc 

h_c
h_c 

aab   b

b)b)

a)a)

aa

 bb

c   c



MVÜA3 
MVÜA3 

GrundrissGrundriss

StraßeStraße

GartenGarten

S.81 472
S.81 472

40 m 
40 m

50 m 
50 m

30 m 
30 m

A   A BB 

CC 



MVÜA3 
MVÜA3 

S.81 473
S.81 473

Balkon 
Balkon

Zimmer 
Zimmer

3,20 m

3,20 m 

5,60 m 
5,60 m

4 m 
4 m

GrundrissGrundriss



MVÜA3 
MVÜA3 

S.81 474
S.81 474

Balkon 
Balkon

Zimmer 
Zimmer

3 m

3 m 

7 m 
7 m

5,50 m 
5,50 m

2,50 m 
2,50 m

GrundrissGrundriss



MVÜA3 
MVÜA3 

S.81 475
S.81 475

a)a)

b)b)

c)c)

4,8 m 
4,8 m

5 m 
5 m

11,6 m 
11,6 m

15 m 
15 m

5,2 m 
5,2 m

9,2 m 
9,2 m 5,8 

m
5,8 m



MVÜA3 
MVÜA3 

S.82 Herleitung ü. 

Dreiecksfläche
S.82 Herleitung ü. Dreiecksfläche

dd

aa

aa

h_a
h_ah_a

h_a

bb

b  b
h_bh_b

h_b  h_b



MVÜA3 
MVÜA3 

S.82 Herleitung ü. 

Rechtecksfläche
S.82 Herleitung ü. Rechtecksfläche

aa

aa

aa

h_a
h_a

h_a
h_a



MVÜA3 
MVÜA3 

S.82 Flächeninhalt Parallelogramm
S.82 Flächeninhalt Parallelogramm

aa

h_a
h_a

Formel:

A =a *h_a 
Formel:
A =a *h_a



MVÜA3 
MVÜA3 

S.83 481
S.83 481

aa aa

aa aa

h_ah_a

h_ah_a



MVÜA3 
MVÜA3 

S.83 482
S.83 482

a)a) b)b)

d)d)

e)e)

c)c)

3838

2525

6,56,5

9,29,2

7,57,5

14  14

4,44,4

3,23,2 10
10

1212

34,5
34,5

4646



MVÜA3 
MVÜA3 

S.83 483
S.83 483

xx

yy

11 22 33 44

11

22

33

44

55 66 77 88 99 1010
0  0

55

Maßstab 2:1Maßstab 2:1 

A
A 

aa 

bb

B
B 

DD CC 



MVÜA3 
MVÜA3 

S.83 485
S.83 485

a)a)

b)b)

c)c)

1010

55

55

66

88

1515



S.83 486
S.83 486

MVÜA3 
MVÜA3 

a)a)

b)b)

c)c)

2a2a

4a4a

aa

aa

4a4a

aa



S.85 Einführungs-

beispiel
S.85 Einführungsbeispiel

MVÜA3 
MVÜA3 

A
A 

B
B

aa 

aa 

aa 

DD CC 

hh 

hh 

a   a 

A
A 

B
B

DD CC 

aa 

aa 

aa 

a   a 
h   h 



MVÜA3 
MVÜA3 

S.86 Herleitung
S.86 Herleitung

cc aa

aa 

a +ca +c

hh 

cc 

aa 

cc 

hh 

Formel:

A =((a +c) *h)) /2
Formel:
A =((a +c) *h)) /2



MVÜA3 
MVÜA3 

S.89 521
S.89 521

A
A 

B
B 

DD 

E   E

CC 

45°45° 

h_c /2
h_c /2

h_c /2
h_c /2

Maßstab 2:1Maßstab 2:1 

7 cm 
7 cm 

6 cm 
6 cm 



MVÜA3 
MVÜA3 

S.89 522 a)
S.89 522 a)

7,20
7,20

3,60
3,60

5,10
5,10

5,00
5,004,10

4,10



MVÜA3 
MVÜA3 

S.89 522 b)
S.89 522 b)

5,50
5,50

9,009,00

6,006,00

3,803,80

7,407,40



MVÜA3 
MVÜA3 

S.89 522 c)
S.89 522 c)

11,6011,60

8,608,60

4,90
4,90

2,40
2,40

3,60
3,60



S.89 523
S.89 523

MVÜA3 
MVÜA3 

a)a)

b)b)

c)c)

aa

aa

aaaa

aa

aa

cc

cc

bb

bb

bb

bb

2a2a

a  a

2a  2a



MVÜA3 
MVÜA3 

Deltoid 
Deltoid

S.90
S.90

aa 

bb 

eeee

ff

ff

bb

aa

B  B DD

AA

Cc



MVÜA3 
MVÜA3 

S.90
S.90

Raute 
Raute

B  B DD

AA

Cc

Quadrat 
Quadrat

B  B DD

AA

Cc



MVÜA3 
MVÜA3 

S.91 532
S.91 532

18 
18

12

12

8  8

a) 
a)

b) 
b)

c) 
c)

d) 
d)

e) 
e)



MVÜA3 
MVÜA3 

S.92 538
S.92 538

a) 
a)

b) 
b)



MVÜA3 
MVÜA3 

S.92 539
S.92 539

1) 
1)

2) 
2)

3) 
3)

4) 
4)



MVÜA3 
MVÜA3 

542542

542543

544544

S.92, 93 542 - 544
S.92, 93 542 - 544

120120

170170

6060

1.1. 2.2. 3.3. 5050

5050 6060

3030 140140

6060

AA
3636

4040

x   x



S. 93 546
S.93 546

MVÜA3 
MVÜA3 

a)a)

b)b)

c)c)

10001000

400400

100100

200200

300300

300300

300300

100100

400400400400

650650

100  100

100100100100

100100



S. 93 547, 548
S.93 547, 548

MVÜA3 
MVÜA3 

547547

548548548548

AA

aa cc

b   b

AA

aa

b  b

y  y

x  x



Teil 2, Seite 121 - 265
Teil 2, Seite 121 - 265



MVÜA3 
MVÜA3 

S.121 628 Säulendiagramme
S.121 628 Säulendiagramme

0  0

2  2

4  4

6  6

8  8

10
12

10
10

2A
2A

2B
2B

2C
2C

2D
2D

Wienwoche 
Wienwoche

Wienwoche 
Wienwoche

Schikurs 
Schikurs



MVÜA3 
MVÜA3 

S.121 628 Kreisdiagramme
S.121 628 Kreisdiagramme

1 
1

2 
2

3 
3

4 
4

5 
5



MVÜA3 
MVÜA3 

Salzburg
Salzburg

12 
12

10 
10

S.121 629
S.121 629

4 
4

2 
2

Tirol
Tirol

Steiermark
Steiermark

OberÖsterreich
Oberösterreich

1010 151500 55



MVÜA3 
MVÜA3 

S.121 630
S.121 630

Skifahren 
Skifahren

Fußball 
Fußball

Eislaufen
Eislaufen

Schwimmen
Schwimmen

  10001000

  20002000

  30003000

  40004000

  50005000

  60006000



MVÜA3 
MVÜA3 

S.127 643
S.127 643

0  0

  10001000

  20002000

  30003000

  40004000

  50005000

  60006000

Anna 
Anna

Lena 
Lena

Mari 
Mari

Medi 
Medi

Sonj 
Sonj

Tama 
Tama

Vanj 
Vanj

Zora 
Zora



MVÜA3 
MVÜA3 

S.127 644
S.127 644

0  0

2  2

4  4

6  6

8  8

10
12

10
10

16
16

14
14

Tirol
Tirol

OÖ
OÖ

Bglnd
Bglnd

Vorarlbg
Vorarlbg

Fläche (in 1000 km^2) 
Fläche (in 1000 km^2)

Einwohner 

(in 100000) 
Einwohner (in 100000)



Einwohner 

(in 100000) 
Einwohner (in 100000)

MVÜA3 
MVÜA3 

Sehr gut (6) 
Sehr gut (6)

Befriedigend (6) 
Befriedigend (6)

Gut (8) 
Gut (8)

S.127 645
S.127 645

Genügend (4) 
Genügend (4)

Nicht genügend (2) 
Nicht genügend (2)



Gut (8) 
Gut (8)

5050

1010

1111

1212

1313

1414

1515

5555 6060 6565 7070 7575

MVÜA3 
MVÜA3 

Gehleistung in kmGehleistung in km

S.163 Einführungsbeispiel 1/2
S.163 Einführungsbeispiel 1/2

Gewicht in kg

  Gewicht 

in kg 



Gewicht in kgGewicht in kg

Gewicht in kg

  Gewicht 

in kg 

MVÜA3 
MVÜA3 

S.163 Einführungsbeispiel 2/2
S.163 Einführungsbeispiel 2/2

Größe in cm 

Größe 

in cm 
4040

5050

7070

6060

8080

9090

100100

150150 160160 170170 180180 190190 200200
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a) 
a)

b) 
b)

S.169 820
S.169 820

xx xx xx

xx

xx

y  y

y  y

33

1,51,5

cc
aa

a  a

a  a

b  b

a  a 1,81,8

0,8  0,8
bb

bb
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S.183 925
S.183 925

a) 
a)

b) 
b)

c) 
c)

6x6x

2x2x

2a  2a

4x +24x +2

10x -110x -1

a  a
a  a

a  a
a  a

3a 3a



MVÜA3 
MVÜA3 

a) 
a)

c) 
c)

928 
928

b) 
b)

S.183 927, 928
S.183 927, 928

xx

xx xx xx

x  x

x  x

x  x

x  x

2x  2x

3x +23x +2

2x -2

2x -2
3

3

6x6x 

3x

  3x
 5x -6

5x -6 4x +3
4x +3

xx xx xx



4x +3
4x +3

MVÜA3 
MVÜA3 

S.206 1106
S.206 1106

a) 
a)

b) 
b)

2r2r 

ss 

2s  2s

rr 

2p2p 

hh

2h  2h

3p3p 
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S.206 1107
S.206 1107

a) 
a)

b) 
b)

x  x

yy

xx

zz

r  r

2,5r  2,5r
ss

12 cm12 cm
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MVÜA3 

S.206 1109 1110
S.206 1109 1110

1109 
1109

1110 
1110

3x  3x
x  x

y  y

40 mm40 mm

aa bb

cc



MVÜA3 
MVÜA3 

Wirtschafts-

wachstum zum 

Vorjahr in % 
Wrtschaftswachstum zum Vorjahr in %

S.212 1123 a)
S.212 1123 a)

2  2

1  1

3  3

1414 1515 1616 1717 1818 1919

JahrJahr

3,23,2

0,70,7

1,21,2

0,80,8

1,81,8

2,32,3



MVÜA3 
MVÜA3 

S.212 1123 b)
S.212 1123 b)

Verbraucher-

preise zum 

Vorjahr in % 
Verbraucherpreise zum Vorjahr in %

2  2

1  1

3  3

1414 1515 1616 1717 1818 1919

JahrJahr

2,72,7

1,31,3

2,02,0

1,71,7

2,32,3 2,12,1
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S.212 1123 b)
S.212 1123 b)

Privater 

Konsum zum 

Vorjahr in % 
Privater Konsum zum Vorjahr in %

2  2

1  1

3  3

1414 1515 1616 1717 1818 1919

JahrJahr

2,72,7 2,92,9

1,21,2

2,32,3

3,23,2

2,72,7
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Umsatz in Milliarden EUR 
Umsatz in Milliarden EUR

S.212 1124
S.212 1124

Jahr
Jahr

19641964 19741974 19841984 19941994 20042004 20142014 20242024

2  2

1  1
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3  3

5  5

4  4

6  6

7  7

9  9

8  8

10  10

0,001

0,001
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0,025

0,169

0,169

1,216

1,216

3,821

3,821

7,661

7,661

9,485

9,485
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S.212 1125
S.212 1125
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Bruttospzialprodukt (Mrd. USD 1929)
Bruttosozialprodukt (Mrd. USD 1929)

Arbeitslose (Mio, rechte Skala)Arbeitslose (Mio., rechte Skala)
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1800
1800

1850
1850

1900
1900

1950
1950

2000
2000

S.212 1126
S.212 1126Einwohnerzahl (Tausende) 

Einwohnerzahl (Tausende)
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S.214 1132
S.214 1132kmkm

hh
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S.214 Einführungsb. a
S.223 Einführungsb. a

cc

aabb

BB

C
C

A   A

16 cm^2
16 cm^2

9 cm^2
9 cm^2

4 cm^2
4 cm^2
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S.214 Einführungsb. b
S.223 Einführungsb. b

cc

aabb

BB

C
C

A   A

25 cm^2
25 cm^2

16 cm^2
16 cm^2

9 cm^2
9 cm^2
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S.226 1159
S.226 1159

a) 
a)

c) 
c)

b) 
b)
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d)
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S.226 1160 a), b), c)
S.226 1160 a), b), c)

a) 
a)

c) 
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b) 
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uu
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t =7   t =7

p =50   p =50
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s =14s =14
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d =3d =3
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S.226 1160 d), e), Bs.
S.226 1160 d), e), Bs.

d) 
d)

e) 
e)

Beispiel: 
Beispiel:

u =12   u =12
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u =12u =12

n   n

k =63k =63

m =87m =87

r =24r =24
s =10   s =10
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S.231 1186
S.231 1186

a) 
a)

c) 
c)

b) 
b)

d) 
d)
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45°45°
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S.234 1198
S.234 1198

a) 
a)

c) 
c)

b) 
b)
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A   A
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A   A
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S.234 1199
S.234 1199

a) 
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S.234 1200
S.234 1200
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S.234 1201

45°45° 45°   45°

b   b

c =12c =12

h =9h =9
bb

aa



MVÜA3 
MVÜA3 

S.236 1210
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S.236 1211
S.236 1211
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S.265 Einführungspeispiel a)
S.265 Einführungsbeispiel a)

Regelmäßige vierseitige Pyramide 
Regelmäßige vierseitige Pyramide

Grundfläche (G)
Grundfläche (G)

Mantel (M)
Mantel (M)

a   a

a   a aa

a   a

h_a
h_a

a   a a   a

a   as   s

s   s

ss

ss
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S.265 Einführungspeispiel b)
S.265 Einführungsbeispiel b)

Gerade rechteckige Pyramide 
Gerade rechteckige Pyramide

Grundfläche (G)
Grundfläche (G)

Mantel (M)
Mantel (M)

a   a

b   b

b   b

bb

bb

a   a

aa

h_a
h_a

h_b
h_b
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S.265 Einführungspeispiel c)
S.265 Einführungsbeispiel c)

Grundfläche (G)
Grundfläche (G)

Mantel (M)
Mantel (M)

h_a
h_a

a   a

aaa   a

a   a aa

a   a

aa

a   a

aa

a   a

   ss

   ss

Regelmäßige sechseckige Pyramide 
Regelmäßige sechseckige Pyramide




